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Narodowe Święto Niepodległości w gminie Bestwina

Niech przemówią kwiaty…
Spowodowane pandemią obostrzenia sprawiły, że uroczy-

stości patriotyczne z okazji 102 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości były dosyć skromne. Mimo nałożonych 
ograniczeń mieszkańcy gminy Bestwina nie zapomnieli jednak 
o dniu 11 listopada – przed wieloma domami powiewały biało 
– czerwone flagi, a profile na portalach społecznościowych 
zostały ozdobione okolicznościowymi nakładkami. Wyjątkowej 
dekoracji doczekały się także miejsca pamięci w Bestwinie, 
Bestwince, Janowicach i w Kaniowie. Pomniki poświęcone 

naszym poległym mieszkańcom dosłownie utonęły w kwiatach 
ofiarowanych przez firmę „Ogrodnictwo Jonkisz”. Tak oryginalnej 
oprawy Święta Niepodległości jeszcze tutaj nie było i mimo, że 
zabrakło tradycyjnego pochodu, każdy mógł indywidualnie udać 
się pod wybrany obelisk i samemu złożyć hołd bohaterom.

Oficjalna uroczystość miała miejsce pod pomnikiem „Tym, co 
życie oddali Polsce” pod Urzędem Gminy. Wieniec w imieniu 
własnym, kół, stowarzyszeń, organizacji i całej gminnej społecz-
ności złożyli: wójt Artur Beniowski, przewodniczący Rady 

Złożenie kwiatów pod pomnikiem w Bestwinie



2

Informator

Pomnik na cmentarzu w Bestwinie

Pomnik na cmentarzu w Janowicach Pomnik na cmentarzu w Kaniowie

Pomnik w centrum Kaniowa

Pomnik na cmentarzu w Bestwince

Gminy Bestwina Jerzy Stanclik, sekretarz gminy Arkadiusz 
Maj i skarbnik Anita Kubik. Była to krótka, ale wiele mówiąca 
ceremonia. Oby kolejna odbyła się już tak, jak w latach ubiegłych, 
przy dźwiękach orkiestry i z udziałem pocztów sztandarowych.

W świętowanie włączyli się członkowie Regionalnego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Bestwina”. Zespół uczestniczył w ogólnopolskiej 
akcji „Niepodległa do hymnu!” koordynowanej lokalnie przez 
Biuro ds. Promocji, Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej. Nagrany został teledysk, w któ-
rym „Bestwina” razem z zespołami z Jasienicy, Kóz, Czecho-
wic-Dziedzic, Porąbki, Pisarzowic i Jasienicy odśpiewała hymn 
państwowy. Utwór został następnie umieszczony na portalu 
YouTube, na kanale Starostwa Powiatowego.

Wcześniej, przez cały październik, w Muzeum Regionalnym 
im. ks. Z. Bubaka udostępniano do zwiedzania wystawę histo-
ryczną „Tu byli nasi – walka o granice II Rzeczpospolitej”, przy-
gotowaną przez samo Muzeum i Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Bestwińskiej. Można było zapoznać się z wieloma unikalnymi 
materiałami dotyczącymi bohaterów z naszych ziem, biorących 
udział w konfliktach zbrojnych, decydujących o kształcie granic 
odrodzonej po latach rozbiorów Polski.

Pomysłowych inicjatyw zatem nie brakowało. Kto jednak nie 
mógł lub nie zdążył uczcić Święta Niepodległości w sposób „ofi-
cjalny”, nie ma powodów do smutku: patriotyzm można okazać 
na wiele sposobów, choćby w dbałości o naturalne środowisko, 
reagowanie na obecność dzikich wysypisk śmieci, na różnorakie 
akty wandalizmu. Warto poza tym pogłębiać znajomość historii, 

z uwzględnieniem tej lokalnej. Wspólnie z dziećmi i młodzieżą 
wybrać się po pandemii na spacer „niepodległościowym szla-
kiem” po gminie Bestwina… albo po prostu przyjrzeć się bliżej 
własnym, rodzinnym pamiątkom.

Sławomir Lewczak
Film z udziałem Regionalnego Zespołu  

Pieśni i Tańca „Bestwina”:
https://youtu.be/XU-VaxgRuq8
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XXIII Sesja Rady Gminy Bestwina –
Sprawozdanie z prac Spółki Wodnej, awanse, nagrody, gratulacje

Prezes Gminnej Spółki Wodnej Melioracyjnej, pan Łukasz 
Greń zaproszony został na sesję w dniu 30 października w po-
dwójnej roli. Jak wiadomo, w konkursie Urzędu Marszałkowskiego 
pt. „Piękna Wieś Województwa Śląskiego 2020” rodzinne go-
spodarstwo ze szkółką roślin ozdobnych państwa Greń zdobyło 
trzecie miejsce (kategoria – najpiękniejsza zagroda wiejska). 
Wójt Artur Beniowski wręczył wobec tego panu Łukaszowi spe-
cjalny list gratulacyjny i podziękował za udane reprezentowanie 
gminy Bestwina na arenie wojewódzkiej. Korzystając z obecności 
gościa w Sali sesyjnej, przewodniczący Rady Gminy Bestwina 
Jerzy Stanclik poprosił go o złożenie krótkiego sprawozdania 
z działalności Spółki Wodnej. Oto streszczenie tego wystąpienia:

Rok 2020 Spółka Wodna rozpoczęła z dużą ilością planów i za-
mierzeń, jednak zderzyły się one z pandemią koronawirusa, która 
wybuchła w marcu. Wobec tego na długi czas Spółka zawiesiła 
swoją działalność, nie ominęły jej sprawy związane z kwarantan-
ną. Pomimo takich utrudnień doszło do zrealizowania głównych 
celów. Dzięki przekazaniu przez gminę w użytkowanie budynku 
w Kaniowie, przy ul. Mirowskiej, Spółka wzbogaciła się o nowy 
lokal. Wykorzystany zostanie jako magazyn na sprzęt i warsztat. 
Prace remontowe w tym budynku praktycznie już się zakończyły. 
Drugim ważnym zadaniem stał się zakup sprzętu: jest to rębak, 
który powinien zdecydowanie przyspieszyć prowadzone prace, 
wykonywane w większości w sposób mechaniczny. Tworzony 
jest plan robót na przyszły rok – prezes zwrócił się z apelem do 
radnych o zgłaszanie swoich propozycji. Jeśli chodzi o płatno-
ści składek, to wygląda to na tle innych spółek bardzo dobrze, 
w żadnej innej gminie składki nie są opłacane tak wzorowo, jak 
w Bestwinie. W roku 2021 park maszynowy Spółki Wodnej będzie 
w dalszym ciągu modernizowany.

Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego (28 IX – 30 X) złożył 
wójt Artur Beniowski:

1. Największymi inwestycjami realizowanymi jesienią w gminie 
Bestwina są budowa klubu dziecięcego w Kaniowie; budowa 
chodnika wzdłuż ul. Janowickiej w Janowicach; termomoder-
nizacja przedszkola w Janowicach. 2. Miało miejsce spotkanie 
Społecznej Rady przy SP ZOZ dotyczące spraw związanych 
z pandemią COVID-19. Pani kierownik Bożena Kaźmierczak 
przekazała informacje dotyczące funkcjonowania ośrodka. 
Niestety, niedługo później, placówka musiała zostać zamknięta 
z powodu zakażenia personelu. Ośrodek zostanie otwarty, gdy 
tylko testy pracowników wykażą wyniki negatywne. 3. Zamknięto 
również przedszkole w Bestwince, w dniu 30 października okaza-
ło się także, że pracownice przedszkola w Kaniowie mają pozy-
tywne wyniki testów. To samo dotyczy kuchni gminnej. Wójt ma 
nadzieję, że są to tylko czasowe niedogodności. 4. Ostatnie dni 

związane są z pracą nad nowym budżetem – do 15 listopada wójt 
ma przedstawić projekt na ręce Przewodniczącego Rady Gmi-
ny. 5. Nie odbędą się oficjalne obchody Święta Niepodległości, 
delegacja złoży wieniec pod pomnikiem przy Urzędzie Gminy, 
tak jak było to w dniu 3 maja. 6. Starostwo Powiatowe finansuje 
i wykonuje remont odcinka ul. Gospodarskiej w Bestwinie.

Dzień Edukacji Narodowej wiąże się z przyznaniem nagród 
wójta dla wyróżniających się pracowników oświaty, jak i nomi-
nacjami na wyższe stopnie awansu zawodowego nauczycieli. 
Zazwyczaj wiązało się to z zapraszaniem nauczycieli na sesję, 
ale w warunkach pandemii ograniczono się do uroczystego 
wyczytania nazwisk. 

Nagrody Wójta: Dyrektor Renata Cichowska-Gaździak 
(ZSP Bestwinka); Maryla Taranowska (ZSP Bestwina); Marta 
Kubiczek (ZSP Bestwinka); Jolanta Kuczyńska (Janowice); 
Mariola Płachno (ZSP Kaniów).

Awans zawodowy na nauczyciela mianowanego: Ewelina 
Pysz (ZSP Bestwina); Marcelina Kubiczek (ZSP Janowice).

Rada Gminy Bestwina podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr XV/95/2019 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr XV/96/2019 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2020;

3. Określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących 
w Gminie Bestwina w 2021 roku;

4. Określenia na 2021 rok stawek podatku od środków 
transportowych;

5. Wyrażenia zgody na dalszy najem nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Bestwina;

6. Określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Bestwina;

7. Utworzenia Gminnego Klubu Dziecięcego „Puchatek” 
w Kaniowie (nazwa robocza: „Gołąbek”) oraz nadania 
statutu Klubu;

8. Przyjęcia do realizacji wieloletniego programu profilak-
tyki zdrowotnej na lata 2020–2023 pn. „Profilaktyka za-
każeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych 
na terenie Gminy Bestwina”;

9. Rozpatrzenia skargi z dnia 31 sierpnia 2020 r. złożonej 
przez Panią Monikę Cz. dotyczącej Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Bestwinie.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Gratulacje otrzymuje pan Łukasz Greń

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik
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Inwestycje w gminie Bestwina 
– asfaltowanie ul. Gospodarskiej

Zakończyły się prace związane z remontem ulicy Gospodar-
skiej w Bestwinie. Nowa nakładka asfaltowa ułożona została 
na odcinku o długości ok 600 mb (od skrzyżowania z ulicą 

Konkurs „Piękna Wieś Województwa  
Śląskiego” – trzecie miejsce  

ogrodu i szkółki państwa Greń
Kategoria „Najpiękniejsza  

zagroda wiejska”
Zakończyła się tegoroczna edycja zorganizowanego przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego konkursu 
pt. „Piękna Wieś Województwa Śląskiego 2020”. Nagrody 
i wyróżnienia przyznano w kilku kategoriach – nas najbardziej 
cieszy trzecie miejsce dla ogrodu i szkółki roślin ozdobnych 
Edwarda, Bronisławy, Łukasza, Joanny Greń z Bestwinki (ka-
tegoria – najpiękniejsza zagroda wiejska.

„Pasja i sposób na życie”
Historia wyjątkowego zakątka w Bestwince, przy ul. Pastwi-

skowej, rozpoczęła się we wczesnych latach 90, kiedy to pan 
Edward Greń rozpoczął tworzenie przydomowego ogrodu 
i hodowli róż. Z czasem przedsięwzięcie nabierało rozmachu 
– syn p. Edwarda, Łukasz, razem z żoną Joanną prowadzą 
półtorahektarowe gospodarstwo, w którym ogród i szkółka sta-
nowią właściwie jedną całość.

Wspomniana hodowla róż przekształciła się w szkółkę 
krzewów ozdobnych i wrzosów. Jako jedna z pierwszych 
szkółek w Polsce otrzymaliśmy licencję na produkcję wrzosów 
niemieckich – zauważa Łukasz Greń. Odwiedzającym posesję 
gościom podoba się pomysł współistnienia w jednym miejscu 
roślin młodych i kilku – kilkunastoletnich. Dzięki temu mogą 
zobaczyć, jak ich zakupy będą wyglądały w przyszłości. Rośliny 
z Bestwinki ozdabiają wiele znaczących miejsc w gminie Be-
stwina: ogrody szkolne, Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji, 

Ogród i szkółka państwa Greń – widok z drona

W szkółce można nabyć wiele gatunków roślin

Kościelną w stronę Bestwinki). Inwestorem zadania jest Zarząd 
Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej.

Referat Służb Technicznych UG Bestwina
Foto: S. Lewczak
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Nie bądźmy obojętni.  
Dewastacja kapliczki przydrożnej  

w Janowicach
„Kapliczki są na wsi czymś tak naturalnym,

że nawet nie docieka się przyczyny ich powstania.

Są, gdyż były – tak jak drzewa, ziemia i obłoki na niebie.”
[Tadeusz Seweryn]

Kapliczki i krzyże przydrożne stanowią nieodłączny element 
krajobrazu gminy. Są jej bogactwem i przejawem ludowej poboż-
ności i religijności. Stanowią cząstkę dziedzictwa kulturowego 
gminy. Na ogół mijamy je obojętnie, nie zastanawiamy się nad 
tym, dlaczego i kto je postawił. A stawiali je nasi przodkowie, 
często z wdzięczności za otrzymane łaski, dla upamiętnienia 
wydarzeń historycznych, błagalnie, czasem na pamiątkę cudu, 
dla ochrony przed zarazą, pożarem, czy powodzią. Powstawały 
przeważnie w XIX wieku, a zlokalizowane były najczęściej na 
rozstajach dróg, przy dawnych szlakach drogowych, pątniczych, 
czy polach uprawnych.

Rokrocznie, w ramach ochrony nad zabytkami, władze naszej 
gminy przeznaczają kwotę kilkudziesięciu tysięcy złotych na 
renowację tychże ludowych dzieł sztuki. I tak trzy lata temu od-
restaurowano kapliczkę w Janowicach, w zeszłym roku kapliczkę 
św. Jana Nepomucena w Bestwinie, obecnie prace skupione są 
wokół kapliczki „Chrystusa na fundamencie” w Kaniowie. W za-
łożeniu jest to, aby co roku jednej kapliczce w naszej Gminie 
przywrócić blask. Również godne podkreślenia są inicjatywy 
oddolne mieszkańców, którzy we własnym zakresie, często 
wydając swoje pieniądze (a nie są to drobne kwoty), poddają 
je renowacji.

Niestety w ostatnim czasie jedna z kapliczek, umiejsco-
wiona na granicy Bielska-Białej i Janowic, wpisana do 
Gminnej Ewidencji Zabytków – nr MA16, która niespełna 
trzy lata temu, staraniem wielu naszych mieszkańców oraz 
władz gminy, doczekała się gruntownej renowacji, a jej koszt 
wyniósł przeszło 30 000 złotych, została zdewastowana. 
Wystarczyła chwila, zielona farba i osoba (bądź kilka), by zni-
weczyć trud tych wielu osób, jak również nasze wspólne środki 
finansowe. Po co? Komu przeszkadzała? Czemu to miało słu-
żyć? Odpowiedzi na te pytania pewnie nie poznamy – możemy 
się jedynie domyślać.

Wójt Gminy Bestwina, również na swoim profilu odniósł się 
bardzo trafnie do zaistniałej sytuacji:

„Nie rozumiem!!! Można protestować, mieć własne zdanie, 
poglądy... Ale dla dewastacji NIGDY nie będzie mojej zgody. 
Czy to rozbita szyba przystankowa, złamany znak, wywrócona 

tablica, wyrzucone do lasu śmieci czy zniszczony zabytkowy po-
mnik. Oczywiście renowacja będzie kosztowała Nas wszystkich 
(to zabytek i pewnie nie wystarczy przysłowiowa puszka farby), 
a tak często narzekamy, że brakuje pieniędzy na potrzebne 
rzeczy. Ręce opadają...”

Nie bądźmy obojętni wobec takich aktów wandalizmu. Prze-
cież jest to część naszego dziedzictwa, wyraz szacunku dla 
przodków, a jednocześnie przejaw naszej odpowiedzialności, 
patriotyzmu lokalnego oraz dbałości o naszą „małą Ojczyznę”, 
w której żyjemy, wychowujemy młode pokolenie, przekazując 
im wzorce oraz tradycję, aby nie zapomnieli skąd pochodzą, 
w jakiej kulturze zostali wychowani, tak, jak robili to nasi rodzice, 
czy dziadkowie, bo jak pisał Adam Asnyk:

„ale nie depczcie przeszłości ołtarzy,
Choć macie sami doskonalsze wznieść;
Na nich się jeszcze święty ogień żarzy,

I miłość ludzka stoi tam na straży,
I wy winniście im cześć!”

Sprawa została zgłoszona do odpowiednich służb z nadzieją, 
że uda się ustalić sprawców. Równocześnie zostają podjęte 
działania zmierzające do przywrócenia jej pierwotnego stanu. 
Obecnie czekamy na wycenę i ekspertyzę specjalistów.

Grzegorz Boboń  
GOK Bestwina

Zdewastowana kapliczka w Janowicach

krzyże i kapliczki przydrożne, ronda, Pasiekę Słowiańską i Park 
Miniatur. Świadczy to o ich wyjątkowej urodzie i wysokiej jakości.

Rośliny ogrodowe to w zdecydowanej większości okazy spro-
wadzone lub wyhodowane od podstaw przez Edwarda Grenia. 
W sąsiedztwie budynku mieszkalnego znajdujemy dumę rodzi-
ny – gruszę wierzbolistną, ale jest także metasekwoja, spotkać 
można formowane rajskie jabłonie ozdobne i trzydziestoletni 
wiąz. Uwagę zwraca zakątek „dalekowschodni” z akcentami 
japońskimi. To dobre miejsce dla azalii, rododendronów i klonów 
palmowych. Nie zrezygnowano całkowicie z róż, są to obecnie 
róże szczepione na pniu.

Gospodarstwo państwa Greń z pewnością zasługuje na po-
dium w kategorii „Najpiękniejsza zagroda województwa śląskie-
go”. Łączy w sobie doświadczenia zdobyte przez dwa pokolenia 
hodowców, inspiruje okolicznych ogrodników, jest swego rodzaju 
azylem i ostoją ciszy. Posiada wiele rozwiązań proekologicznych, 
przyjaznych dla środowiska naturalnego i gospodarki wodnej. 
Może służyć za przykład pasji przekutej w źródło dochodów, nie 
tracąc rodzinnego, kameralnego, typowego dla podbeskidzkiej 
wsi charakteru.

Sławomir Lewczak
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POMOC DLA SENIORA  
– PROGRAM „WSPIERAJ SENIORA”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż od 
23.10.2020 r. funkcjonuje rządowy program „Wspieraj Senio-
ra”. Program ten jest odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 

ZMIANA W OBSŁUDZE W GOPS BESTWINA

Stop SMOG
Rozpoczął się kolejny sezon grzewczy. Czy będzie to kolej-

ny „sezon smogowy”? Wiele zależy od nas samych. Wszyscy 
wiemy, że za występujący często w okresie jesienno-zimowym 
fatalny stan powietrza odpowiada przede wszystkim tzw. niska 
emisja z domowych kotłowni wyposażonych w nieefektywne, 
pozaklasowe kotły na węgiel – „kopciu-
chy”. Nawet palenie w nich dozwolonym 
do stosowania węglem przy bezwietrznej 
pogodzie powoduje powstawanie smogu 
tj. mieszaniny szkodliwych substancji, które 
wszyscy wdychamy. Prawdziwą katastrofą 
jest spalanie w kotłach śmieci, odpadów, 
lakierowanego drewna, płyt meblowych itp.

„Kopciuch” musi zostać wymieniony na 
nowoczesny kocioł węglowy, spełniający 
wymagania stawiane kotłom 5 klasy lub 
ekoprojektu, a najlepiej na nowocze-
sny, oszczędny kocioł gazowy. Zgodnie 
z obowiązującą na terenie województwa 
śląskiego uchwałą antysmogową kotły 
pozaklasowe nie mogą być używane od 1 stycznia 2022 r.  
Na wymianę pozostało więc niewiele czasu.

Dofinansowanie do wymiany kotłów można uzyskać w ramach:
1. Gminnego programu ograniczenia emisji, który będzie 

kontynuowany w następnych latach.
2. Rządowego programu „Czyste powietrze”.
Obsługę programu „Czyste powietrze” prowadzi Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Wszystkie niezbędne informacje oraz wniosek dostępne 
są na stronie internetowej Funduszu www.wfosigw.katowice.pl.

Możliwe jest łączenie dofinansowania z obu źródeł.
Uwaga! Od wiosny b.r. przy szkołach na terenie gminy za-

instalowane są „ekosłupki”, które swoim 
kolorem pokazują ilość szkodliwych pyłów 
w powietrzu. Przy niewielkim stężeniu 
pyłów i dobrej jakości powietrza ich kolor 
jest zielony, przy umiarkowanej i dobrej 
odpowiednio żółty i pomarańczowy, a przy 
złej i bardzo złej czerwony i brązowy. Gdy 
jakość powietrza jest zła i bardzo zła, nale-
ży ograniczyć aktywność na zewnątrz, zaś 
osoby starsze, chore i dzieci nie powinny 
wychodzić na zewnątrz. Informacja z „eko-
słupków” oraz alarmy smogowe wyświetla-
ne są na stronie bestwina.pl.

Smog jest szczególnie niebezpieczny 
w okresie pandemii COVID 19. Zła jakość 

powietrza powoduje uszkodzenia układu oddechowego, ale tak-
że sercowo-naczyniowego i nerwowego. Jak wykazały badania 
zła jakość powietrza jest czynnikiem, który może spowodować 
cięższy przebieg infekcji COVID 19. Dlatego też wszyscy po-
winniśmy dbać o dobry stan powietrza. Wszyscy jesteśmy za 
to odpowiedzialni.

(rys. pikisuperstar/freepik.com)

70 lat i więcej w zakresie ochrony przed zakażeniem Covid-19, 
w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Strategicznym celem programu jest zapewnienie usługi wspar-
cia Seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują 
się na pozostanie w domu i nie są w stanie np. poprzez wsparcie 
rodziny zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. 
Usługa wsparcia będzie polegała w szczególności na dostar-
czeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, 
w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej.

Uruchomiona została infolinia pod numerem 22 505 11 11.
Infolinia czynna jest od poniedziałku do niedzieli w godzinach 

od 8.00 do 21.00.

W związku ze znaczącym wzrostem zachorowań na Covid-19 
i obowiązującymi obostrzeniami, mając na uwadze konieczność 
zapewnienia ciągłości pracy Kierownik GOPS w Bestwinie in-
formuje, iż od 26 października 2020 do 30 listopada 2020 r.

1. Podstawowym kontaktem – w godzinach od 7.00 do 
17.00 / z przerwą techniczną od 12.00 do 12.15 jest:

 ● kontakt telefoniczny: numery telefonów podano poniżej,
 ● kontakt e-mailowy: gops@bestwina.pl,
 ● przez e PUAP: / GOPS_Bestwina /skrytka,
 ● korespondencja pocztowa: adresy podane poniżej,
 ● wrzucenie korespondencji bezpośrednio do skrzynki 

pocztowej znajdujących się przy drzwiach wejściowych.

1. W sytuacjach tego wymagających lub na zaproszenie 
pracownika możliwy jest kontakt osobisty z zachowaniem 
obowiązujących zasad bezpieczeństwa w godzinach:

 ● Poniedziałek 7.30 – 17.00 przerwa 12.00 – 12.15,
 ● Wtorek, środa, czwartek 7.30 – 15.30 przerwa 12.00 – 12.15,
 ● Piątek 7.30 – 14.00 przerwa 12.00 – 12.15.

Dane kontaktowe:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie – Bestwina, 

ul. Szkolna 4.
Tel: 32 2154637, 32 215 46 58, +48 515 340 349.
Świadczenia rodzinne – Kaniów, ul. Batalionów Chłopskich 50.
Tel: 32 210 31 18; +48 515 340 381.
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INFORMACJA W SPRAWIE ODŚNIEŻANIA DRÓG  
W SEZONIE 2020/2021

Odśnieżanie dróg gminnych na terenie Gminy Bestwina, w sezonie zimowym 2020/2021 prowadzi firma:

„SPECTRANS STANCLIK” Sp.J. 
ul. Krakowska 178, 43-512 Bestwina,  

tel. 604348807
Informuje się mieszkańców, że orientacyjny, łączny czas jednokrotnego odśnieżania wszystkich dróg  

objętych wykazem wyniesie ok. 6 godz.
Prosimy zatem mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość. 

Telefon do Urzędu Gminy w Bestwinie – 32 2157700.
ODŚNIEŻANIE DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY BESTWINA

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Bestwina odpowiada  
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIELSKU-BIAŁEJ.

Informacje, uwagi i interwencje dotyczące przejezdności dróg powiatowych można kierować  
pod następujące nr telefonów:

 ● od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 15.00 – tel. 33 818 40 33, 33 818 30 66, 33 8174063, 33 8178398,  
dyżurny akcji zimowej: tel. kom 500159100,

 ● w godzinach 15.00 do 22.00 w każdy dzień – dyżurny akcji zimowej: tel. kom 500159100,
 ● w godzinach 22.00 do 7.00 w każdy dzień – wykonawca zimowego utrzymania na terenie gminy Bestwina  
– Firma REZBUD S.C. tel. 693560478.

W związku z sytuacją epidemiologiczną kraju  
oraz Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów
od dnia 7 listopada do odwołania zawieszone  

zostają wszystkie zajęcia realizowane  
przez Gminny Ośrodek Kultury  

oraz Muzeum Regionalne w Bestwinie
Kontakt z pracownikami GOK 

od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30 
pod numerami telefonów

32 214 13 65; 32 214 15 87
GOK w Bestwinie

Na podstawie decyzji premiera Mateusza Morawieckiego i rekomendacji 
Biblioteki Narodowej uprzejmie informujemy, że w związku z bardzo dużym 

wzrostem zakażeń koronawirusem od 9 listopada 2020 r. do odwołania 
Gminna Biblioteka Publiczna w Bestwinie oraz Filie w Bestwince,  

Janowicach, Kaniowie pozostają ZAMKNIĘTE dla Czytelników.
W związku z zaistniałą sytuacją, zachęcamy do skorzystania  

z czytelni internetowej IBUK.
Kody dostępu można będzie uzyskać pisząc na adresy:

e-mail: GBP w Bestwinie: wypozyczalnia@gbpbestwina.eu lub Filii: 
Kaniów: kaniow@gbpbestwina.eu,

Bestwinka – bestwinka@gbpbestwina.eu,
Janowice – bpjanowice@op.pl.

O wszelkich zmianach będziemy informować. 
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ZAPROSZENIE NA BEZPŁATNE SZCZEPIENIE 
PRZECIWKO MENINGOKOKOM

Mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo Państwa dziecka,  
zapraszamy do uczestnictwa w programie bezpłatnych  

szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom typu B. 
Dla kogo skierowany jest program?

Program ten przeznaczony jest dla wszystkich zameldo-
wanych na terenie gminy Bestwina dzieci w wieku od 3 do 
12 miesiąca życia; zarówno tych, które nie zostały wcześniej 
uodpornione przeciwko meningokokom, jak i tych, które rozpo-
częły już cykl szczepienia – jako dokończenie cyklu. Program 
dotyczy dzieci urodzonych w 2019 r. oraz w kolejnych latach re-
alizacji programu: w r. 2020, 2021, 2022 i 2023. Celem inicjatywy 
jest zapewnienie dzieciom ochrony przed bakteriami, które mogą 
wywoływać sepsę i zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych. 

Czym są meningokoki?
Meningokoki (bakterie Neisseria meningiditis) nie występują 

często, ale gdy już zaatakują, wywołują ciężką chorobę i za-
czyna się dramatyczny wyścig z czasem, wyścig o najwyższą 
stawkę – o życie. Nieprzewidywalny przebieg choroby, ciężkie 
powikłania i wysoka śmiertelność sprawiają, iż poszukujemy 
ochrony przed zakażeniem. W przypadku inwazyjnej choroby 
meningokokowej, jedyną skuteczną terapią jest profilaktyka 
czynna, czyli szczepienia ochronne. 

Jak działają szczepionki?
Szczepionki wpływają na układ odpornościowy w taki sposób, 

aby był on w stanie uchronić organizm przed niebezpieczeń-
stwem wystąpienia choroby w przeszłości. Szczepionkę przeciw 
meningokokom należy podać jak najwcześniej! Im młodsze 
dziecko, tym bardziej narażone jest na zachorowanie, z uwagi 
na niedojrzały układ odpornościowy. Najlepszą ochronę daje 
szczepienie już od 6 tygodnia życia. Zachęcamy zatem do kon-
sultacji z lekarzem i rozpatrzenia możliwości jak najszybszego 
zaszczepienia dziecka.

Kto realizuje i finansuje program?
Zaszczepić można się w placówkach:

 ● SP ZOZ W Bestwinie, ul. Szkolna 6, 43-512 Bestwina, 
tel. 880 096 053,

 ● NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego, ul. Batalionów Chłop-
skich 64, 43-514 Kaniów, tel. (032) 215-73-75.

Konieczna również będzie zgoda na udział osoby nielet-
niej w programie (dokument dostępny w placówce). Zosta-
niecie także poproszeni o wypełnienie anonimowej ankiety 
badającej poziom satysfakcji z udziału w programie.

Program finansuje gmina Bestwina.
Jeśli mają Państwo wątpliwość, czy szczepić dziecko lub 

chcieliby dowiedzieć się więcej na temat infekcji menin-
gokokowych, prosimy skorzystać z telefonicznej porady 
lekarza pediatry.

Inwazyjna choroba meningokokowa może dotknąć każde-
go, bez względu na wiek. Jednak najczęściej chorują dzieci 
do 5. roku życia, przy czym szczyt zachorowań przypada 
w 1. roku życia.

Wykres na podstawie danych KOROUN dostępnych na 
stronie: http://koroun.edu.pl/wp-content/uploads/2019/05/
ICHM2018.pdf (dostęp sierpień 2019).

Zdjęcie: freepik.com

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!


